

NF-e

Nº.
000.000.512
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DICENTER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

R DOUTOR JOAO COLIN, 1285 - SALA 3
AMERICA - 89204-001
JOINVILLE - SC Fone/Fax: 4130740600

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.512
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

4221 0316 8359 8700 0285 5500 1000 0005 1210 1012 4044

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210057442145 - 31/03/2021 16:13:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC.ADQ.REC.TERC.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260347078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

16.835.987/0002-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

J VALENTE COM DE MATERIAIS DE CONST EIRELI

CNPJ / CPF

41.019.349/0001-52

DATA DA EMISSÃO

31/03/2021

ENDEREÇO

R NOSSA SENHORA DO O, 092

BAIRRO / DISTRITO

VILA (MOSQUEIRO)

CEP

66910-020

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/03/2021

MUNICÍPIO

BELEM

UF FONE / FAX

PA

91981374831

INSCRIÇÃO ESTADUAL

157459241

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:13:26

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004	Num.	005
Venc.	28/04/2021	Venc.	12/05/2021	Venc.	26/05/2021	Venc.	09/06/2021	Venc.	23/06/2021
Valor	R\$ 1.451,51	Valor	R\$ 1.221,50	Valor	R\$ 1.221,50	Valor	R\$ 1.221,50	Valor	R\$ 1.221,51

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
6.320,51	361,10	143,30	17,01	0,00	0,00	0,00	0,00	6.107,51
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.337,52

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RPA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 3134 50	(0) Emitente				17.406.741/0016-56
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ROD.CONTORNO LESTE BR-116, 17101 - BRAGA	SAO JOSE DOS PINHAIS	PR	9083667513		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4	VOLUMES			54,690	50,800

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
CNPF003	CARRETEL DE NYLON HU 225/232/TOY/TEK/KW/NK/ M10X1.25 FLH	39169010	000	6102	UN	10,0000	18,5000	185,00	191,45	13,40		7,00	
CNPF001	CARRETEL DE NYLON ST FS 160/220/280 M12X1.50 FLH	39169010	000	6102	UN	10,0000	18,5000	185,00	191,45	13,40		7,00	
CNPF001A	CARRETEL NYLON AUT.ST FS 160/ 220/280 M12X1.50 FLH	84339010	200	6102	UN	6,0000	28,4200	170,52	176,47	7,06		4,00	
CNPF002R	CARRETEL NYLON RASO ST 55/85/85R/FR220 M10X1.00 FLH	39169010	000	6102	UN	10,0000	18,5000	185,00	191,45	13,40		7,00	
CNPF002	CARRETEL DE NYLON ST 85/85R/108/FR220 M10X1.00 FLH	39169010	000	6102	UN	3,0000	18,5000	55,50	57,44	4,02		7,00	
CNPF002A	CARRETEL NYLON AUT.ST 85/85R/108/FR220 M10X1.00 FHL	39169010	200	6102	UN	3,0000	28,4200	85,26	88,23	3,53		4,00	
192	MANGUEIRA GAS.3MM X 1.0MM PRETA FINA (25 METROS)	40091100	000	6102	ROLO	1,0000	57,8000	57,80	59,82	4,19		7,00	
1106 358 0700DC	MANGUEIRA GAS.5MM X 2.5MM PRETA GROSSA	40091100	000	6102	ML	10,0000	3,8600	38,60	39,95	2,80		7,00	
413	CJ.TRANSM.ST FS 220/280/160/350 *28 6,25MM	84834010	200	6102	UN	2,0000	154,0000	308,00	318,74	12,75		4,00	
RC221	CJ.TRANSM.TOY/TEK/IMPORTADAS *26 9 ESTRIAS IMP	84834010	200	6102	UN	3,0000	83,3000	249,90	258,62	10,34		4,00	
4128 713 1600DC	ARRUELA PRESSAO ST FS160/220/280(FLANGE FINA-FURO ESTRIADO)	73182100	200	6102	UN	5,0000	10,2900	51,45	53,24	2,13		4,00	
4119 717 2800DC	ARRUELA PROTECAO TRANSMISSAO FS 160/220/280	73182100	000	6102	UN	6,0000	9,7800	58,68	60,73	4,25		7,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: o.c.Josuel cotacao 56634. | CORRENTE 3/8 1.1 | 5 correntes com 22 dentes | 5 correntes com 25 dentes | 6 correntes com 27 dentes | CORRENTE 3/8 1.6 | 7 correntes com 34 dentes | 8 correntes com 36 dentes | 7 correntes com 42 dentes | Cliente: CONSTRUCASA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | Tel.Transp: 41 3134 5050 | Pedido: 12404 | MERCADORIA DE USO NAO AUTOMOTIVO | TRANSPORTE DE JOINVILLE PARA CURITIBA, RUA MINAS GERAIS, 162 COM TRANSPORTE PROPRIO, REDESPACHO CONFORME NOTA FISCAL | Email do Destinatário: CONSTRUCASAMOSQUEIRO@GMAIL.COM

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE DICENTER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 31/03/2021 VALOR TOTAL: R\$ 6.337,52 DESTINATÁRIO: J VALENTE COM DE MATERIAIS DE CONST EIRELI - R NOSSA SENHORA DO O, 092 VILA (MOSQUEIRO) BELEM-PA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DICENTER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

R DOUTOR JOAO COLIN, 1285 - SALA 3
AMERICA - 89204-001
JOINVILLE - SC Fone/Fax: 4130740600

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.512
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4221 0316 8359 8700 0285 5500 1000 0005 1210 1012 4044

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC.ADOQ.REC.TERC.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210057442145 - 31/03/2021 16:13:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

260347078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

16.835.987/0002-85

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
LAC1213A	LIMITADOR DE ALTURA 13MM METAL	84679900	000	6102	UN	10,0000	6,1100	61,10	63,23	4,43		7,00	
LAC1213NP	LIMITADOR DE ALTURA 13MM NYLON PRETO	84679900	000	6102	UN	10,0000	5,1500	51,50	53,30	3,73		7,00	
LAC1216A	LIMITADOR DE ALTURA 16MM METAL	84679900	000	6102	UN	10,0000	6,1100	61,10	63,23	4,43		7,00	
4119 120 0602DC	CARBURADOR ST FS.160/220/280 - MOD.NOVO	84679100	200	6102	UN	2,0000	96,0000	192,00	198,70	7,95		4,00	
RC064	EMBREAGEM RC 33/43CC CPL	84836011	200	6102	UN	2,0000	31,3000	62,60	64,78	2,59		4,00	
RC090	JOGO DE JUNTAS RC 43CC	84849000	000	6102	UN	4,0000	6,6800	26,72	27,65	1,94		7,00	
1122 190 0605DC	MOLA RECUO ST 066/660/650 C/ PRATO NYLON	73209000	000	6102	UN	5,0000	5,9200	29,60	30,63	2,14		7,00	
RC277	POLIA ARRANQUE PART.FACIL.(SIST.2 MOLAS) RC 33/43CC	84835010	000	6102	UN	4,0000	6,5600	26,24	27,16	1,90		7,00	
FNRA230	FIO NYLON REDONDO 3.0MM 2KG AMARELO 248M	55011000	000	6102	BOB	2,0000	112,0000	224,00	231,81	16,23		7,00	
RC043	CJ.TRANSMISSAO NAK L33/43 TOY/TEK/IMP.*28 9 ESTRIAS IMP	84834010	200	6102	UN	2,0000	83,3000	166,60	172,41	6,90		4,00	
RC083	GATILHO CPL C/ CABO ACELERADOR RC 26/33/43CC	84679900	200	6102	UN	4,0000	44,6600	178,64	184,87	7,39		4,00	
4119 642 7600DC	PORCA DA FACA C/ FLANGE ST FS 160/220/280	73181600	000	6102	UN	10,0000	3,9200	39,20	40,57	2,84		7,00	
502 04 55 01DC	PORCA DA FACA HU 132R/142R235/240/245 DOURADA S/ FLANGE	73181600	000	6102	UN	10,0000	2,9400	29,40	30,43	2,13		7,00	
4126 642 7600DC	PORCA DA FACA ST FS 55/85/86/88/106/108	73181600	000	6102	UN	10,0000	3,7500	37,50	38,81	2,72		7,00	
0781 120 1117DC	GRAXA PARA ROCADEIRAS 150GR. pIcmsSt=17,00% BcIcmsSt=143,30 vIcmsSt=17,01	27101932	010	6102	UN	10,0000	10,1500	101,50	105,04	7,35		7,00	
RN9YC	VELA DE IGNICAO MOTORES ESTACIONARIOS - CHAMPION	85111000	000	6102	UN	8,0000	15,9000	127,20	131,64	9,21		7,00	
CJ8Y	VELA DE IGNICAO MOTOSSERRA/ROCADEIRA CHAMPION (CURTA)	85111000	200	6102	UN	8,0000	11,8500	94,80	98,11	3,92		4,00	
4119 190 0401DC1	TAMPA PARTIDA/CARCACA CPL.VENTILADOR ST FS 160/220/280	84679100	000	6102	UN	2,0000	44,1000	88,20	91,28	6,39		7,00	
RC118	TAMPA PARTIDA/PARTIDA RETRATIL RC 26CC	84679100	000	6102	UN	2,0000	28,3600	56,72	58,70	4,11		7,00	
RC023	TAMPA PARTIDA/PARTIDA RETRATIL RC 26CC TRIANGULAR	84679100	200	6102	UN	2,0000	33,0000	66,00	68,30	2,73		4,00	
495	PERNEIRA COURO 3 LAMINAS STD - PRETA	42032900	000	6102	PAR	6,0000	22,0500	132,30	136,91	9,58		7,00	
579	PERNEIRA COURO 3 LAMINAS STD C/ VELCRO - PRETA	40159000	000	6102	PAR	4,0000	28,7700	115,08	119,09	8,34		7,00	
47	ALCA/CINTO SUSPENSAO P/ ROC.DUPL0 REFORCADO FECHO FRONTAL	63079090	000	6102	UN	4,0000	39,9000	159,60	165,17	11,56		7,00	
RC029	CARBURADOR RC.43CC/52CC	84679100	200	6102	UN	2,0000	84,0000	168,00	173,86	6,95		4,00	
RC136	PLUG BORRACHA/ PASSADOR MANGUEIRA RC IMP 26/33/43 2F	40169990	000	6102	UN	10,0000	3,5000	35,00	36,22	2,54		7,00	
RC217	MOLA EMBREAGEM RC 33/43CC 10 VOLTAS	73209000	000	6102	UN	20,0000	1,5100	30,20	31,25	2,19		7,00	
R431125	CORRENTE 3/8 BXP 1.1MM 205 DENTES DMAX	82024000	200	6102	CX	2,0000	413,0000	826,00	854,81	34,19		4,00	
75DX100R	CORRENTE 3/8 SQ 1,6 MM 820 DENTES 30,5M OREGON	82024000	000	6102	CX	1,0000	1.290,0000	1.290,00	1.334,96	93,45		7,00	